
 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

Zápis č.3/2017 z jednání Valné hromady Dobrovolného 

svazku obcí ORP Příbram 

 
Datum konání:  27. listopadu 2017  

Čas zahájení:  16:00 hodin  

Místo:   zasedací místnost v 2. patře Městského úřadu Příbram 

 

Přítomni:                   členové dle prezenční listiny, která je nedílnou součástí zápisu  

 

Omluveni:  Ing. Jindřich Vařeka (Příbram), David Lukšan (Háje), Zdeněk Vrátný 

(Drásov) 

 

Program jednání Valné hromady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram  

1) Prezence účastníků (viz. Prezenční listina)  

 

Předsedající konstatoval, že Valná hromada DSO ORP Příbram je usnášeníschopná.  

Předsedající konstatoval, že byly zaslány připomínky k zápisu k bodu 9) Různé, písmeno a), od 

pana starosty Mgr. Antonína Kropáče, obec Láz. Tyto je nutné projednat v souladu s § 95 
Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu se Stanovami svazku část IX. bod 12. Dále položil 

dotaz, zda má někdo další z přítomných členů Valné hromady k poslednímu zápisu nějaké další 

námitky či připomínky. Nikdo žádné další připomínky neuplatnil. Předsedající navrhuje 

rozšíření programu o bod projednání připomínky zápisu č.2/2017 v bodě 9. Různé, písmeno a), 

včetně projednání zaslaných připomínek. Bod navrhuje vložit před bod 4. zaslaný v pozvánce 

a to kontrola plnění usnesení z jednání poslední VH. 

 

2) Schválení programu  

 

Předsedající Ing. Jan Michálek navrhl schválení programu dle pozvánky na jednání Valné 

hromady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram, rozšířený o bod Projednání připomínky 

k zápisu č. 2/2017, bod 9) různé, písmeno a). 

  
1) Prezence účastníků  

2) Schválení programu  

3) Schválení zapisovatele  

4) Projednání připomínky k zápisu č. 2/2017, bod 9) různé, písmeno a). 

5) Kontrola plnění přijatých usnesení z jednání poslední VH  

6) Projednání rozpočtu DSO ORP Příbram na rok 2018  

7) Rozpočtové opatření  

8) Úprava stanov svazku v bodě IV. Předmět činnosti svazku  

9) Setkání starostů Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram v rámci realizovaného projektu 

„Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce – Centra společných 

služeb“.  

10) Rezignace a volba předsedy DSO ORP Příbram  

11) Různé  

12) Závěr  

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

Usnesení č. 01/03/2017  

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje předložený návrh 

programu, rozšířený o bod Projednání připomínky k zápisu č. 2/2017, bod 9) různé, písmeno 

a). 

 

Hlasování: PRO 13, PROTI 0, ZDRŽEL SE  0  

Usnesení bylo schváleno.  

 

3) Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu  

 

Předsedající Ing. Jan Michálek navrhl paní Jaroslavu Vildovou jako zapisovatelku.  

Předsedající Ing. Jan Michálek navrhl jako ověřovatele zápisu paní Jitku Buraltovou, starostku 

obce Radětice, a pana Mgr. Antonína Kropáče, starostu obce Láz. 

 

K návrhu nebyly žádné námitky.  

 

Usnesení č. 02/03/2017  

 

a) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje zapisovatelku 

jednání paní Jaroslavu Vildovou.   

 

b) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje ověřovatele zápisu 

paní Jitku Buraltovou, starostku obce Radětice, a pana Mgr. Antonína Kropáče, starostu 

obce Láz. 

 

Hlasování: PRO 13, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0   

Usnesení bylo schváleno.  

 

4) Projednání připomínky k zápisu č. 2/2017, bod 9) různé, písmeno a) 

 

a) Organizace destinačního managementu Brdy  

 

Předsedající přečetl zápis, kde zdůraznil připomínkované části vět od pana Mgr. Antonína 

Kropáče tak, jak je zaslal ve svých požadavcích na změnu. Tyto připomínky je nutné projednat 

v souladu s § 95 Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, a v souladu se Stanovami svazku část IX. 

Bod 12., a to na nejbližším jednání Valné hromady.   

 

Citace zápisu: 

 

Předsedající Ing. Jan Michálek otevřel otázku přístupu DSO k Turistické oblasti Brdy a 

Podbrdsko.  Václav Lundák z obce Obory upozornil na problém některých obcí v ORP Příbram, 

které jsou již členy v turistické destinační společnosti Toulava. Bc. Jiří Kužel uvedl, že vidí 

spolupráci pouze v partnerství bez finanční účasti. Tento krok by měl být hlavně z důvodu 

monitoringu situace nově vznikajícícho subjektu v oblasti cestovního ruchu v území. Slova se 

ujala paní Markéta Balková z obce Hvožďany. Informovala o jednáních o vznikající TO Brdy 

a Podbrdsko. Krajský úřad pro Středočeský kraj hledá možnosti vyřešení složité situace v území 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

v oblasti cestovního ruchu. Z tohoto důvodu se rozhodl pro založení spolku, který by 

zastřešoval jednotlivé turistické destinační managmenty. Na posledním jednání KÚSK byly 

představeny stanovy spolku. Je možné být členem či partnerem spolku. Uvedla, že MAS 

Podbrdsko bude členem spolku, a že nově vznikající TO Brdy a Podbrsko bude mít s největší 

pravděpodobností sídlo ve městě Příbrami. V území není v této oblasti ideální situace, 

lokálnímu turistickému managementu nově vzniklá TO Brdy  Podbrdsko neublíží, spíše 

naopak, bude situaci koordinovat. Doporučila partnerství. Slova se ujal Mgr. Antonín Kropáč, 

starosta obce Láz, sdělil, že obce naopak mají problém s přílivem turistů, nevidí v tom, žádný 

přínos pro obce. Turisté znečišťují obec, okolí obce. Obec by měla dostat finanční příspěvek na 

údržbu. Položil otázku, co konkrétně znamená partnerství pro DSO ORP Příbram v tomto 

spolku? Zde v této větě zní požadavek na změnu: pro jednotlivé obce DSO ORP. Dále 

citace: Odpověděla paní Markéta Balková, starostka Hvožďan. Razantní nárůst znečištění lesů 

a okolí obce nevidím, je zde hlavně problém s parkováním. Obec Láz je výchozím bodem do 

Brd. Podotkla, že nárůst turismu by obcím měl hlavně přinést místní poplatek za ubytování, a 

že oblast Brdy, co se týká turismu, je zatím neuchopená. Slova se ujal Ing. Jan Michálek, 

starosta Dolních Hbit a podotkl, že situace je taková, že v současné době sledujeme vývoj nově 

vznikající TO Brdy a Podbrdsko, jedná se teď spíše o náš postoj k této situaci. Shodli jsem se 

na tom, že  je lepší být partnerem a zapojit se do pracovní skupiny. Bc. Jiří Kužel, informoval 

přítomné, že ve stanovách tohoto spolku je bod, kde je přesně definováno partnerství. Václav 

Chmelař, starosta obce Dubno, podotkl, že DSO ORP Příbram by mělo být partnerem z důvodu, 

že DSO ORP Příbram má větší váhu, než jedna obec z důvodu vyjednávání. Antonín Kropáč, 

starosta obce Láz, uvedl, že má obavy, aby spolek nevzal obcí svou kompetentnost. Zde v této 

větě zní požadavek na změnu: TO Brdy a Podbrdsko nevzal obcím některé kompetence. 

Dále citace: Markéta Balková, starostka obce Hvožďany reagovala, že to se v žádném případě 

nemůže stát a důležité je, aby DSO ORP Příbram měl zastoupení v pracovní skupině. Diskuse 

skončila. 

 

K bodu proběhla diskuse přítomných, kteří souhlasí se změnou zápisu, tak jak požaduje Mgr. 

Antonín Kropáč. Pověřují tajemníka k zapracování změn a opětovnému zaslání všem členským 

obcím v souladu se stanovami. 

 

Usnesení č. 03/03/2017  

 

a) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje změnu zápisu č. 

2/2017, v bodě 9) různé, písmeno a). Věty původní zní: Položil otázku, co konkrétně 

znamená partnerství pro DSO ORP Příbram v tomto spolku? Antonín Kropáč, starosta 

obce Láz uvedl, že má obavy, aby spolek nevzal obcím svou kompetentnost. Věty nově 

zní: Položil otázku, co konkrétně znamená partnerství pro jednotlivé obce DSO ORP 

Příbram v tomto spolku? Antonín Kropáč, starosta obce Láz uvedl, že má obavy, aby 

TO Brdy a podbrdsko nevzal obcím některé kompetence. 

b) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram pověřuje tajemníka zapracovat 

změny a opětovně zaslat zápis, všem členům svazku v souladu se stanovami. 

 

Hlasování: PRO 13, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0   

Usnesení bylo schváleno.  

 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

5) Kontrola plnění usnesení z jednání poslední Valné hromady  

 

Předsedající Ing. Jan Michálek zahájil bod a předal slovo tajemníkovi svazku. Tajemník svazku 

Bc. Jiří Kužel přednesl informace týkající se:  

 

Plnění usnesení z jednání Valné hromady dne 14. června 2017 

 

• Usnesení č. 04/02/2017  

 

Valná hromada projednala a schválila Závěrečný účet Dobrovolného svazku ORP Příbram za 

rok 2016, jehož nedílnou součástí je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram za rok 2016, provedeného Krajským úřadem 

Středočeského kraje č.j. 002818/2017/KUSK, a to s vyjádřením, že nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 

Dobrovolný svazek obcí ORP Příbram souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

 

Zde neplynuly žádné další úkoly. 

 

• Usnesení č. 05/02/2017  

 

Valná hromada souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

Valná hromada schvaluje uhradit ztrátu ve výši 147 409,80 Kč z hlavní činnosti z účtu 432 - 

Nerozdělený zisk z předchozích let.  

Valná hromada projednala a schválila Zápis o výsledku inventarizace účetní jednotky 

Dobrovolný svazek obcí ORP Příbram k 31.12.2016. Skutečné stavy podle inventarizace 

odpovídají účetním stavům, inventarizační rozdíly nebyly zjištěny. 

Valná hromada projednala a schvaluje účetní závěrku Dobrovolného svazku ORP Příbram, 

IČ:04513151, k 31.12.2016 bez připomínek na základě podkladů a nevznáší další požadavky.  

 

Zde neplynuly žádné další úkoly. 

 

• Usnesení č. 06/02/2017  

 

a) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje v souladu s platnými 

stanovami Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram, přijetí obce Trhové Dušníky, IČ 00 663 

000, za člena Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. 

 

b) Změnu stanov DSO ORP Příbram v článku II, bod č. 3 Názvy a sídla členů svazku doplnit o 

obec Trhové Dušníky, IČ 00 663 000. 

 

Změna byla zapracována a odeslána na rejstřík DSO na KÚSK, kde byla ke dni schválení změna 

zapsána. 

 

• Usnesení č. 07/02/2017 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje rozpočtové opatření 

č.2/2017. 

Zde neplynuly žádné další úkoly. 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

• Usnesení č. 08/02/2017 

 

a) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace 

přednesené v bodě Setkání starostů Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram v rámci 

realizovaného projektu, Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní 

spolupráce – Centra společných služeb“. 

 

b) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí OPR Příbram pověřuje tajemníka svazku Bc. 

Jiřího Kužela, aby se zapojil do pracovní skupiny SMO ČR. 

 

  Tato informace byla předána na SMO ČR a první jednání se uskutečnilo dne 21.9.2017. 
První zasedání se neslo ve znamení debaty o hypotetických kompetencích DSO v samostatné i 

přenesené působnosti. 

Jako východiska pro nadcházející debatu byly uvedeny výstupy z předchozího projektu 

Meziobecní spolupráce (tzv. MOS), který SMO ČR realizoval v letech 2013-15. Výstupy 

projektu popsaly ideální nastavení meziobecní spolupráce a základní předpoklady pro dobré 

fungování DSO. Byly shrnuty základní východiska a možnosti pro zařazení DSO do systému 

výkonu veřejné správy. Jako nejproblematičtější se jeví vymezení kompetencí DSO, územní 

vymezení – počet obcí v DSO a míry zrcadlení správního obvodu ORP, nastavení vhodné 

organizační struktury. Nad rámec poznatků z projektu CSS pak vyvstává možnost umístění 

pověřence dle úprav GDPR právě na DSO. 
Závěr:  

Účastníci se shodli, že chtějí posílit roli DSO. Najít alespoň jedno průřezové téma se ukazuje 

jako komplikované s ohledem na různorodé zaměření svazků a skutečnost, že se jejich činnost 

odvíjí od zaměření dotačních titulů. Stejně tak není shoda na to, zda je zájem vytvářet něco 

jako svazkový úřad.  

Zástupci svazků vnímají podobně, že jednou z klíčových rolí svazků do budoucna by měla 

odborná (metodická, právní) podpora starostů v jednotlivých oblastech výkonu veřejné správy. 

Nabízí se institucionalizace role CSS jako odborného a metodického servisu pro členské obce. 

Nastavení rozšířeného dobrovolného svazku bude ještě předmětem další diskuse, protože 

nevyhovuje všem.  

Termín příštího jednání: čtvrtek 25. 01. 2018  

 

• Usnesení č. 09/02/2017 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram ukládá zaměstnancům jednat za DSO 

ORP Příbram pouze jako budoucí možní partneři TO Brdy a Podbrdsko. Valná hromada 

Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram souhlasí, aby se zaměstnanci DSO ORP Příbram 

účastnili dalších jednání a případně se zapojili do pracovní skupiny. 

 

V tomto bodě tajemník, přednesl informaci o obdržených stanovách Turistické oblasti Brdy a 

Podbrdsko od SK, a následně přeposlaných členským obcím. Dále informoval, že se mohou 

obce rozhodnout, zda a za jakých podmínek k turistické oblasti přistoupí a oznámit případně 

rozhodnutí zástupci SK. Kraj obdržel rozhodnutí DSO ORP Příbram o možnosti stát se 

maximálně partnerem bez finanční spoluúčasti, tak jak schválila na svém předchozím jednání 

rada i VH svazku. 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

Dále zmínil dopis, který DSO ORP Příbram obdržel od KÚSK, kde hejtmanka Středočeského 

kraje Ing. Jaroslava Pokorná Jermanová oslovuje obce s nabídkou možnosti do nově zakládané 

destinační společnosti vstoupit. Vzhledem k tomu, že dopis neobdržely všechny členské obce, 

bude jim prostřednictvím DSO ORP Příbram rozeslán. 

 

• Usnesení č. 10/02/2017 

 

a) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje DSO ORP Příbram jako 

připomínkové a kontaktní místo pro vedení a změny cyklotras na území ORP. Pověřuje paní 

Jaroslavu Vildovou, případně tajemníka Bc. Jiřího Kužela, k zastupování území DSO 

v pracovní skupině Koncepce rozvoje cyklistiky ve středočeském kraji na období 2017–2023. 

 

b) Přítomní souhlasí s předloženým návrhem cyklotras na území DSO ORP Příbram, a to I. 

trasa Dolní Hbity – Jelence; II. trasa Vrančice – Milín; III. trasa Lavičky – Příbram a s návrhy 

změn cyklotrasy III. Lavičky – Příbram v 6. části nově na Háje – Dubenec – Dubno – Příbram 
a přidáním cyklotrasy IV. Vranovice a cyklotrasy V. Hvožďany – Rožmitál pod Třemšínem. 

Zde neplynuly žádné další úkoly a neproběhla žádná další jednání. 

 

• Usnesení č. 11/02/2017 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram ukládá zaměstnancům DSO ORP 

Příbram sestavit pracovní skupinu v oblasti odpadového hospodářství a zahájit její činnost. 

 

Dne 18.10.2017 se uskutečnilo pracovní jednání starostů obcí DSO ORP Příbram v oblasti 

odpadového hospodářství. Informace obdrželi zástupci všech členských obcí v zápise z tohoto 

jednání. Na jednání se závěrem všichni přítomní shodli, že v současné době není ihned nutné 

řešit likvidaci odpadu po roce 2024 a o stanovisku, jakým způsobem se bude likvidovat odpad 

po roce 2024, rozhodne valná hromada. Tajemník zde pro připomenutí zopakoval nejdůležitější 

body jednání. Dále informoval přítomné o průběhu jednání na ČEZ, které se týkalo výstavby 

ZEVO Mělník. Sdělil, že není nutné pro řešení odpadového hospodářství na území DSO ORP 

Příbram po roce 2024 forma založení družstva. Nyní bude nejvhodnější vyčkat, jak budou 

probíhat další jednání v území, a následně v roce 2018 projednat varianty na valné hromadě 

DSO ORP Příbram. 

Diskuse se ujal Mgr. Antonín Kropáč, starosta obce Láz, kdy zmínil zásadní nesouhlas 

s tiskovou zprávou, která byla publikována v místních periodikách z jednání, které proběhlo 

19.09.2017 za účasti zástupce společnosti EKO-KOM RNDr. Martiny Vrbové a Tibora Švece,  

starosty obce Vestec. Bylo zde zmíněno, že založení družstva je nejvhodnější varianta pro řešení 

ukončení skládkování odpadů pro roce 2024 a vyslovil souhlas se stanoviskem Ing. Jindřicha 

Vařeky, starosty města Příbram, na tomto jednání, na území ORP je místo pro pokračování 

skládkování.  Bc. Jiří Kužel reagoval, že na uvedeném jednání byla představena jedna 

z možných variant řešení skládkování po roce 2024. Po informaci o jednání na ČEZ, kterou 

přednesl Bc. Jiří Kužel na pracovním setkání starostů, se Rada DSO ORP Příbram i účastníci 

pracovního setkání rozhodli vyčkat s jakýmkoliv rozhodnutím v řešení odpadového 

hospodářství po roce 2024. I v případě, že na území bude místo a bude možné dále ukládání 

odpadu na skládky, nelze opomenout nařízení vlády 352/2014 Sb., o POH ČR pro období 2015-

2024, které skládkování od roku 2024 omezuje pouze na odpad, který nelze jiným způsobem 

zlikvidovat. Ing. Jan Michálek se přiklonil k názoru, který byl vysloven na jednání 18.10.2017, 

že je hodně neznámých skutečností, které jsou důležité pro volbu dalšího směřování svazku 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

v odpadovém hospodářství, některé z nich by mohly být v již příštím roce zodpovězeny, a tak je 

třeba vyčkat. že v příštím roce se bude spousta věcí řešit a je třeba vyčkat. Tím byla diskuse 

ukončena. 

 

Na jednání dorazil pan Jiří Sláma, starosta obce Vrančice. 

Přítomno 14 zástupců členských obcí Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. 

 

• Usnesení č. 12/02/2017 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram stanovuje místo další Valné Hromady 

DSO ORP Příbram ve městě Příbram s upřesněním termínu později. 

 

Usnesení splněno dnešním dnem. 

 

 

Usnesení č. 04/03/2017  

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace přednesené 

v bodě kontrola plnění usnesení. 

  

Hlasování: PRO 14, PROTI 0, ZDRŽEL SE  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

6) Projednání rozpočtu DSO ORP Příbram na rok 2018  

 

V úvodu předsedající Ing. Jan Michálek seznámil přítomné s problematikou projednávaného 

bodu. Představil návrh rozpočtu na rok 2018 vypracovaný Radou svazku a vznesl dotaz, zda 

všechny členské obce doloží anebo již doložily minimálně patnáctidenní lhůtu pro vyvěšení na 

úřední desce své obce tak, jak bylo požadováno prostřednictvím datové zprávy a emailové 

korespondence. Po konstatování, že byla u všech partnerů splněna podmínka vyvěšení po dobu 

minimálně patnácti dní do schválení Valnou hromadou, bylo pokračováno v projednání bodu. 

K bodu proběhla diskuse přítomných. 

 

 

Usnesení č. 05/03/2017  

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje rozpočet pro rok 2018 jako 

vyrovnaný, a to na závazné ukazatele – paragrafy rozpočtové skladby. Celkové daňové, 

nedaňové a kapitálové příjmy  činí 1 400 300,- Kč, celkové výdaje činí 1 400 300,- Kč. 

 

Hlasování: PRO 14, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

7) Rozpočtové opatření 

 

Předsedající Ing. Jan Michálek informoval přítomné o rozpočtovém opatření č.3/2017 a č. 

4/2017. Rozpočtová opatření byla schválena na jednání rady svazku dne 13. 9. 2017 a dne 8. 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

11. 2017. Důvodem rozpočtového opatření č.3/2017 a č. 4/2017 byla nutnost přesunu 

finančních prostředků mezi paragrafy. 

 

Rozpočtové opatření č.3/2017 a č. 4/2017 obdrželi přítomní společně se zápisy z Rady DSO 

ORP Příbram. 

 

Usnesení č. 06/03/2017 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace o 

rozpočtovém opatření č.3/2017 a č. 4/2017, schváleném Radou svazku na jednání dne 13.9. 

2017 a 8.11.2017. 

 

Hlasování: PRO  14, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0    

Usnesení bylo schváleno.   

 

 

8) Úprava stanov svazku v bodě IV. Předmět činnosti svazku 

 

Předsedající předal slovo tajemníkovi, který v tomto bodě zmínil problematiku GDPR a 

informace k možné nové činnosti svazku – činnosti pověřence v rámci GDPR. Informace byly 

také některým členům předány na semináři ke GDPR, který svazek pořádal, a kteří se semináře 

zúčastnili. Na základě uvedené informace upozornil také na nutnost změny stanov DSO ORP 

Příbram v bodě č. IV Předmět činnosti svazku, kde je nutné tuto činnost rozšířit o činnost 

pověřence, a dále pak upozornil na nutnost tento bod projednat a schválit v jednotlivých 

zastupitelstvech členských obcí. Po schválení v jednotlivých zastupitelstvech si budou moci 

obce i nadále vybrat, zda budou tuto službu prostřednictvím DSO ORP Příbram využívat nebo 

využijí jiné nabídky. V případě svazku a při využití řešení pověřence prostřednictvím svazku 

se předpokládá, že tato služba bude hrazena z projektu, případně jiných prostředků avizovaných 

SMO ČR. Tato otázka není zatím definitivně vyřešena, ale v každém případě by měla být 

předpokládaná cena co nejnižší. V současné době zaměstnanci v souladu s projektem CSS 

začínají provádět analýzy obcí, pro členské obce zdarma. O nečlenských z důvodu časové 

vytíženosti ani neuvažujeme. 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram doporučuje VH přijmout změnu stanov v bodě 

IV. Předmět činnosti svazku o rozšíření činnosti svazku o činnost pověřence v rámci GDPR a 

provést změnu znění stanov DSO ORP Příbram v tomto bodě. Po projednání na rejstříku svazků 

platí nový metodický výklad vydaný MV, který již s § 50 Zákona č. 128/2000 Sb., a platností 

v roce 2017. Metodika již nevyžaduje nově projednání v zastupitelstvech členských obcí a 

v souladu s bodem 3) paragrafu Stanovy mohou určit, že o jejich změně rozhoduje orgán svazku 

složený ze zástupců všech obcí; v takovém případě současně vymezí počet hlasů členských obcí 

nutných ke schválení této změny, nejméně však dvoutřetinovou většinu všech hlasů členských 

obcí. Tento výrok odpovídá stanovám svazku v části VII., bod 2., kdy o změně stanov rozhoduje 

valná hromada usnesením. Stačí tedy přijmout usnesení o rozšíření činnosti svazku v části IV. 

Předmět činnosti svazku, o písmeno u. zajištění Pověřence pro ochranu osobních údajů 

(GDPR). Návrh rozšíření obdržely všechny členské obce společně se zápisem rady ze dne 

8.11.2017. K bodu proběhla diskuse přítomných. 

 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

Usnesení č. 07/03/2017 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje změnu stanov a rozšíření 

činnosti svazku v části IV. Předmět činnosti svazku, o písmeno u. Zajištění Pověřence pro 

ochranu osobních údajů (GDPR). 

 

Hlasování:  PRO 14 , PROTI    0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení bylo schváleno.   

 

9) Setkání starostů Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram v rámci realizovaného 

projektu, „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce – 

Centra společných služeb“. 

 

Předsedající Ing. Jan Michálek zahájil bod a předal slovo tajemníkovi svazku. Tajemník svazku 

Bc. Jiří Kužel přednesl informace týkající se: 

 

a) zpráva o činnosti CSS 

 

Všem zástupcům členských obcí byla před setkáním starostů CSS DSO ORP Příbram rozeslána 

zpráva o činnosti CSS.  Tajemník v tomto bodě přednesl zprávu o činnosti CSS, která byla 

zpracována za období od 3. setkání starostů v rámci projektu Centra společných služeb, které 

se uskutečnilo 14. června 2017, do 27. listopadu 2017, kdy proběhlo 4. setkání starostů CSS. 

Zmínil zde, že zaměstnanci CSS se zúčastnili povinných vzdělávacích seminářů a také 

celorepublikového semináře, který se konal ve Fryšavě pod Žákavou horou. Sdělil, že 

v uvedeném období zaměstnanci řešili otázku odpadového hospodářství členských obcí DSO 

ORP Příbram po roce 2024. Dále se intenzivně věnují problematice GDPR s tím, že v listopadu 

2017 byla zpracována již první analýza GDPR s implementací GDPR. Dále zmínil dva nové 

projekty „Technická liga mládeže DSO ORP Příbram a závody vozítek Cadetcar“ a „Sdílení 

dobré praxe a podpora regionu Příbram“, na které byly zpracovány žádosti o příspěvek a podány 

do dotačních programů města Příbram. Dále v listopadu 2017 začali zaměstnanci CSS 

zpracovávat Rozvojový dokument obce Dolní Hbity. Po celé období zaměstnanci CSS 

odpovídají na dotazy zástupců členských obcí v rámci jejich činnosti, kdy v listopadu 

uspořádali besedu pro starosty na téma „Tvorba obecně závazných vyhlášek“.  

Zpráva o činnosti CSS za uvedené období bude nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 

b) ověření spokojenosti s poskytovanými službami CSS 

 

Přítomní zástupci členských obcí Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram obdrželi dotazník 

k následnému ohodnocení činnosti CSS.  

Otázky v dotazníku se týkají spokojenosti s rozsahem a kvalitou nabízených služeb CSS DSO 

ORP Příbram. Dotazníky byly rozdány všem 14 přítomným zástupcům členských obcí, 

vyplněné dotazníky zaměstnanci CSS obdrželi v počtu 13. 

Výsledná průměrná známka s rozsahem spokojených služeb byla 1,15 a s kvalitou nabízených 

služeb 1. Zaměstnanci CSS výsledky z dotazníků zaznamenají do formuláře pro „Vyhodnocení 

dotazníků“ a v souladu s podmínkami projektu zapíší do ISP. 

 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

Usnesení č. 08/03/2017 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace přednesené 

v bodě Setkání starostů Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram v rámci realizovaného 

projektu, Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce – Centra 

společných služeb 

 

 

Hlasování:  PRO 14 , PROTI    0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení bylo schváleno.   

 

10) Rezignace a volba předsedy DSO ORP Příbram  

 

V tomto bodě předseda Ing. Jan Michálek přednesl informaci o vzdání se funkce předsedy 

svazku a rezignaci na člena Rady DSO ORP Příbram, a to z rodinných důvodů. Tato informace 

byla již projednávána v Radě svazku. Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram vzala na 

vědomí informaci o zvažovaném vzdání se funkce předsedy DSO ORP Příbram a rezignaci na 

člena Rady DSO ORP Příbram Ing. Jana Michálka z rodinných důvodů a doporučila v souladu 

se stanovami svazku předložit návrh k projednání na dnešní VH.         

O tomto bodě byli zástupci členských obcí informováni v pozvánce na dnešní jednání a zároveň 

byli vyzváni k zaslání návrhů k volbě nového předsedy svazku. Do dnešního dne byly podány 

dva návrhy, a to paní Blanka Strnadová, obec Vranovice, a pan Josef Karas, obec Obecnice.  

 

Z jednání odchází Mgr. Antonín Kropáč, starosta obce Láz. 

 

Ing. Jan Michálek vyzval kandidáty, aby se k návrhům na předsednictví vyjádřili. Slova se ujal 

Josef Karas, starosta obce Obecnice, a své kandidatury na předsedu se vzdal.  Dále se vyjádřila 

Blanka Strnadová, starostka obce Vranovice, a kandidaturu na předsedu přijala. 

Dále se slova ujala Markéta Balková, starostka obce Hvožďany, a poděkovala Ing. Janu 

Michálkovi za to, že byl u založení DSO ORP Příbram a dva roky se plně věnoval své funkci, 

a že chápe důvody k jeho odstoupení z funkce předsedy. Dále se slova ujal Václav Chmelař, 

starosta obce Dubno, a souhlasil se slovy Markéty Balkové a také poděkoval Ing. Janu 

Michálkovi za předsednictví DSO ORP Příbram. Bc. Jiří Kužel se připojil k poděkování a 

zmínil, že svazek trvá od roku 2015 a díky i práci předsedy stoupl do povědomí v rámci ČR. 

 

Na základě výše uvedených skutečností byly projednány návrhy na doplnění funkce člena Rady 

DSO ORP Příbram a předsedy svazku, s nástupem do funkce ke dni 28. 11. 2017. Byla 

uskutečněna volba aklamací. 

 

Předsedou je zvolena: Blanka Strnadová, starostka obce Vranovice 

 

Usnesení č. 09/03/2017 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram volí za předsedkyni Dobrovolného 

svazku ORP Příbram Blanku Strnadovou, starostku obce Vranovice.   

 

Hlasování:  PRO 13 , PROTI  0, ZDRŽEL SE  0 

Usnesení bylo schváleno. 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

11) Různé 

 

a) Podpisové vzory 

 

Bc. Jiří Kužel v tomto bodě zmínil nutnost podpisu nových podpisových vzorů s účinností od 

28.11.2017. 

 

Usnesení č. 10/03/2017 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informaci o nutnosti 

podpisu nových podpisových vzorů s účinností od 28.11.2017. 

 

Hlasování:  PRO 13, PROTI    0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení bylo schváleno 

 

b) Volba člena kontrolního výboru  

 

Bc. Jiří Kužel sdělil, že vzhledem k tomu, že byla zvolena na funkci předsedkyně Dobrovolného 

svazku obcí ORP Příbram předsedkyně kontrolního výboru, tato její funkce tímto končí.  

Na základě této skutečnosti je třeba dovolit člena kontrolního výboru Dobrovolného svazku 

obcí DSO ORP Příbram a vyzval přítomné k podání návrhů na člena kontrolního výboru 

Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram, s tím, že bude svoláno jednání kontrolního výboru, 

kde v souladu se stanovami členové kontrolního výboru zvolí nového předsedu kontrolního 

výboru. 

Slova se ujala Markéta Balková, starostka obce Hvožďany, a navrhla Josefa Karase, starostu 

obce Obecnice. K návrhu se přiklonil Václav Lundák, starosta obce Obory. Nebyly žádné další 

návrhy. 

Josef Karas, starosta obce Obecnice, kandidaturu na člena kontrolního výboru přijal.  

Termín jednání kontrolního výboru byl stanoven na 4.12.2017 od 14:00 hodin. 

 

Usnesení č. 10/03/2017 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram volí za člena kontrolního výboru 

Dobrovolného svazku ORP Příbram Josefa Karase, starostu obce Obecnice.   

 

Hlasování:  PRO  13, PROTI    0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

c) Putovní valná hromada 

 

Přítomní se shodli, že další Valná hromada se bude konat v obci Obecnice, termín bude 

upřesněn. 

 

 

 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum            Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                 e-mail: svazek@dsopribram.cz                Bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                         http://www.dsopribram.cz                          č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

Usnesení č. 11/03/2017 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram stanovuje místo další Valné Hromady 

DSO ORP Příbram v obci Obecnice s upřesněním termínu později. 

 

Hlasování: PRO 13, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0  

Usnesení bylo schváleno. 

 

 
9) Závěr 
 

Jednání ukončeno v 17 hodin, 30 minut. 

 

Zapsala: Jaroslava Vildová, dne 27.11. 2017   

 

 

Předseda DSO ORP Příbram Ing. Jan Michálek   

 

   ………………………………………………….  

 

 

 

Ověřovatelka zápisu Jitka Buraltová, starostka obce Radětice 

 

 

 

     …………………………………………………..  

 

 

Ověřovatel zápisu Mgr. Antonín Kropáč, starosta obce Láz 

 

 

 

     ……………………………………………………        

 

 

Přílohy: 

 

1x Rozpočet DSO ORP Příbram pro rok 2018. 

1x Zpráva o činnosti CSS DSO ORP Příbram. 

1x Stanovy Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. 

1x Zápis č. 2/2017 z Valné hromady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram, doplnění 

v souladu s usnesením č. 03/03/2017. 

mailto:svazek@dsopribram.cz

